
関係各位 

長野県岡谷東高等学校創立１００周年記念事業 

趣 意 書 
 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校のためにご支援とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、長野県岡谷東高等学校は、来る平成24 年(2012 年)に記念すべき創立100 周年を迎えることとなりました。

本校の歴史は、明治45年（1912年）諏訪郡平野村立農蚕学校が岡谷尋常小学校を仮用して創立したことから始まり

ます。大正２年（1913年）に女子部が設置され、その後平野村立実科高等女学校に変わり、平野高等女学校と改称し、

大正15年（1926年）に県立に移管されたのを契機に現在地に移転しました。昭和4年（1929年）に諏訪第二高等

女学校、昭和11年（1936年）に岡谷高等女学校と改称し、昭和23年（1948年）の学制改革により長野県岡谷東高

等学校となりました。昭和62年（1987年）に男女共学校となり、平成11年（1999年）に導入したコース制を平成

20年（2008年）に健康スポーツ・教養フロンティア（人間系・自然系）コースと発展させ、現在に至っております。 

この間卒業生は二万有余名を数え、近隣地域はもとより全国で多方面にわたり活躍しておられます。現在本校では

皆様のご期待に沿うべく、「ひろがれわたし、かがやけ自分色、みつかれ新たな未来」と地域体験型学習や高大連携、

個別対応の総合学習、親・先生・生徒による「より良い学校づくりを考えるＰＴＳ協議会」などを導入しており、生

徒たちは学習にクラブ活動に励んでおります。  

 ここに、本校の限りない発展と新たな100年への飛躍をめざし、創立100周年記念事業を下記のとおり計画いたし

ました。皆様方には時節柄厳しい経済情勢下ではありますが、趣旨にご賛同賜り、記念事業への募金に絶大なるご協

力をお願い申し上げますと共に、多くの皆様のご参加を心よりご期待申し上げます。 

  

平成2３年  月吉日 

長野県岡谷東高等学校創立100周年記念事業実行委員会 

実行委員長 （同窓会長） 

副実行委員長（同窓会副会長） 

〃  （PTA会長） 

〃  （教 頭） 

実行委員 

 

 

 

 

学 校 長 

大槻智恵子 

宇治とみ代   向山 範子 

村田 敏郎 

石田 修 

鎌  豊    山岡 幹明   吉澤美穂子   横関 一子     

湯田坂真喜   中村小百合   伊藤 勝博   高林 訓通 

星野 純子    池田美由紀   名取 政彦   赤津 健一 

堀内 史恵   小池 康之   熊木 由貴   早出 仁彦  

岡村 忠彦   森山 保世   宮崎 光登志   古村 利彦 

松崎 旻 

 

記 

１、記念事業計画 

（１）記念式典、記念講演、祝賀会 〈平成24年10月20日(土)開催予定〉                           

  （２）記念誌の発行                   

  （３）学校環境整備（長野県に寄付）  移動ステージの整備，マイクロバスの配置                      

２、募金計画 

（１）募金目標額   900万円 

  （２）募金額     1口5,000円   なるべく多くのご協力をお願いいたします。 

  （３）募金予定期間  平成２３年4月1日から 平成2４年３月３１日まで 

＊高額（50,000円以上）のご寄付をいただいた方には、特別寄付者として記念品を贈呈致します。 

 

記念事業、募金活動についての問い合わせ先 

〒394-0033    

長野県岡谷市南宮2丁目1番17号 

長野県岡谷東高等学校創立100周年記念事業実行委員会事務局  

  同窓会事務局 電話・FAX 0266-22-9060         担当同窓会事務局 北野美穂子 

学校 電話 0266-23-3161   ＦＡＸ 0266-21-1016      担当 事務長 今井 茂雄    

                                             


